
 

 
 Námestie SNP 23 

974 01  Banská Bystrica 

   

    

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 
KRAJ     
  

 

 
Elektronicky 
 
Všetkým známym záujemcom 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

11650/2020-005  Fulnečková B.,   16.03.2021  
    +421 949 014 600 

Vec:  
1. Odpoveď č. 2 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch: Dodanie nábytku pre 
Banskobystrický samosprávny kraj - interiérové vybavenie pre jednotlivé organizácie v zriaďovateľskej 
pôsobnosti BBSK (Výzva č. 5). 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23,  974 01 Banská Bystrica. 
Predmet zákazky: Dodanie nábytku pre Banskobystrický samosprávny kraj - interiérové vybavenie pre 

jednotlivé organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BBSK (Výzva č. 5). 
Vyhlásené: vo Vestníku EU dňa 03.04.2020 pod značkou oznámenia 2020/S 067-158990 a vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 75/2020, dňa 06.04.2020, pod zn. oznámenia 
12761-MUT, konkrétne výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme 
JOSEPHINE dňa 03.04.2020 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu 
vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) 
s predmetom: Dodanie nábytku. 

Postup:  zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (dynamickým nákupným systémom v súlade 
s § 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov). 

Typ zákazky: zákazka na dodanie tovaru. 
 
1. Odpoveď č. 2 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch: Dodanie nábytku pre 
Banskobystrický samosprávny kraj - interiérové vybavenie pre jednotlivé organizácie v zriaďovateľskej 
pôsobnosti BBSK (Výzva č. 5). 
 
Dňa 16.03.2021 o 09:45:23 a o 13:16:57 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných 
podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje 
verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1 : 
„Dobrý deň prajem, 
v zmysle technickej špecifikácie ponúkaného tovaru na predmetnú výzvu č. 5 Vás chcem požiadať o 
vysvetlenie nasledovných technických parametrov pre položky: 
 
Položka č.1 - PC stôl, počítačové stoly do počítačovej učebne pre jednu osobu 
V požiadavkách je zadefinovaná výška v intervale min. 600 mm, max. 700 mm.



 

 
Zadefinovaná výška nespĺňa výškovú normu na daný typ stola (štandardná normovaná výška je 760 - 820 mm 
- veľkosť 6, resp. veľkosť 7), tak ako je to zadefinované pri položke č. 3 - Školská lavica. Pri uvážení, že by bol 
teoreticky dodávaní stôl s výškou 600 mm (a bola by tým zároveň aj splnená požiadavka verejného 
obstarávateľa), tak daný výrobok je pre koncového užívateľa absolútne nevyužiteľný. 
Preto žiadame verejného obstarávateľa o opätovné potvrdenie prvotne zadefinovaných rozmerov, alebo o ich 
úpravu, ktorá bude mať svoje praktické využitie. 
Zároveň chceme požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie technického prevedenia danej položky, či sa 
bude jednať o kovovú konštrukciu (t.j. prevedenie ako pri položke č. 3), alebo o celolaminované prevedenie 
položky. Taktiež či súčasťou položky (vzhľadom na jej účel) má byť štandardne držiak skrinky PC a výsuvná 
klávesnica alebo sa má jednať o stôl bez uvedených doplnkov. 
 
Položka č. 6 - Stôl výškovo nastaviteľný žiacky / Položka č. 9 - Stôl výškovo nastaviteľný učiteľský - požiadavka 
verejného obstarávateľa je na nastavenie výšky min. 670 - 1275 mm, alebo sa týka táto požiadavka na 
nastavenie výšky stola v minimálnom výškovom rozpätí 605 mm (1275 - 670), resp. väčší výškový rozsah 
nastavenia. 
 
Ďakujem za upresnené informácie. 
 
S pozdravom“. 
 
Odpoveď č. 1:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že 
v zmysle súťažných podkladov, konkrétne v bode 2.20. a zároveň v zmysle Prílohy 3a Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru pre Časť predmetu zákazky č.1 Školský nábytok, že: 
 
Pri položke č. 1 Stôl výškovo nastaviteľný žiacky došlo pri tvorbe SP a ich príloh k administratívnej chybe, 
konkrétne verejný obstarávateľ zadal v technickej špecifikácii nesprávne parametre položky č. 1. Vzhľadom na 
vyššie uvedenú skutočnosť, verejný obstarávateľ mení pôvodnú Prílohu č. 3a SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1 za aktualizovanú Prílohu č. 3a SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1, konkrétne: 
 
Prílohu č. 3a SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1 za Prílohu č. 3a SP 
Technická špecifikácia ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1 – aktualizovaná. 
 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že požiadavka je, aby sa k daným položkám dala nastaviť 
výška stola od 670 mm do 1 275 mm. Zároveň môže byť nastaviteľná výška menej ako 670 mm a viac ako 1 275 
mm. 
 
Otázka č. 2 : 
„Dobrý deň, 
pri položke č. 1 je uvedená výška od 600 do 700 mm. Táto výška je nedostatočná, stoly zvyknú mať výšku cca 
75-76 cm. Materiál máme predpokladať buk? Aj pri ostatnom nábytku? 
pri položke č. 7 a10 -kontajner. Je možné ponúknuť aj kontajner v šírke 40, prípadne 40,4 cm namiesto 41?  
Ďakujem“. 
 
Odpoveď č. 2:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že 
v zmysle súťažných podkladov, konkrétne v bode 2.20. a zároveň v zmysle Prílohy 3a Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru pre Časť predmetu zákazky č.1 Školský nábytok, že: 
 



 

Pri položke č. 1 Stôl výškovo nastaviteľný žiacky došlo pri tvorbe SP a ich príloh k administratívnej chybe, 
konkrétne verejný obstarávateľ zadal v technickej špecifikácii nesprávne parametre položky č. 1. Vzhľadom na 
vyššie uvedenú skutočnosť, verejný obstarávateľ mení pôvodnú Prílohu č. 3a SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1 za aktualizovanú Prílohu č. 3a SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1, konkrétne: 
 
Prílohu č. 3a SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1 za Prílohu č. 3a SP 
Technická špecifikácia ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1 – aktualizovaná. 
 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že výber materiálu pre všetky nešpecifikované položky je 
čisto na uchádzačovi (predajcovi).  
 
Verejný obstarávateľ požaduje v zmysle technickej špecifikácie pri položke č. 7 Kontajner a pri položke č. 10 
Kontajner k učiteľskému stolu rozmer (ŠxHxV) mm je 410x550x510. Požaduje dodržať minimálnu šírku 
410mm.  
 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov, že dopĺňa súťažné podklady o aktualizované 
súťažné podklady a o prílohu, konkrétne: 
 
Súťažné podklady – aktualizovane. 
Prílohu č. 3a SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1 – aktualizovaná. 
 
Verejný obstarávateľ predmetné podklady k verejnému obstarávaniu, konkrétne: Súťažné podklady – 
aktualizované a  Prílohu č. 3a SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru pre časť predmetu zákazky č. 1 – 
aktualizovaná zároveň zasiela spolu s odpoveďou všetkým známym záujemcom a následne zverejňuje v profile 
verejného obstarávateľa predmetnej zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 
 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vzhľadom na rozsah doplnenia SP a ich 
príloh, predlžuje lehoty nasledovným spôsobom: 
 
Pôvodné lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   22.03.2021 do 10:00 hod.  
Dátum on-line otvárania ponúk:  22.03.2021 o 11:00 hod. 
 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   25.03.2021 do 10:00 hod.  
Dátum on-line otvárania ponúk:  25.03.2021 o 11:00 hod. 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 


